



БЕКИТЕМ  
И.Раззаков атындагы  
КМТУнун ректору  
М.К.Чыныбаев

2023-ж.

Коопсуздук техникасы, эмгекти коргоо жана жарандык  
коргонуу (КТЭКЖК) бөлүмүнүн 2023-жылга иш

### ПЛАНЫ

№ п/п	Иш чаралар	Орундоо убактысы
1	Өткөн жылдагы жасалган иштерге жыйынтык чыгаруу жана 2023-жылга карата бөлүм аткара турган негизги иш-аракеттердин планын бекитүү.	Январь 2023-ж.
2	КТЭК иш чараларын 2023-ж. карата бөлүмдөрдүн коопсуздук техникасы, эмгекти коргоо жана өрт коопсуздугунун сакталышы боюнча боюнча жоопкер адамдар жана штатта жок инспекторлор менен ишке ашыруу тартибин жүргүзүү үчүн инструктордук-методикалык сабактар өткөрүү.	Февраль 2023-ж.
3	Профсоз комитетинин 2023-жылга карата түзүлүүчү жамааттык келишимин түзүүдө эмгекти коргоо, коопсуздук техникасы иш чараларынын камтылышы тууралуу макулдашуу.	Профкомдун планы боюнча
4	Жамааттык келишимди тактоо үчүн бардык бөлүмдөр менен тыгыз байланышта болуп, сунуштарды чогултуу.	Сентябрь 2023-ж.
5	Кызматка кабыл алынып жаткан, жана иш сапары менен келген кызматкерлер үчүн эмгекти коргоо, коопсуздук техникасы боюнча алгачкы киришүү нускама өткөрүп жана эсепке алып каттоо журналында толтуруу.	дайыма
6	Жумушчу орундарда эмгекти коргоо жана коопсуздук техникасы боюнча алгачкы нускама өткөрүлгөнү тууралуу нускаманы каттоо журналында толтурулушун текшерүү.	3 айда 1 жолудан кем эмес
7	Эмгекти коргоо, коопсуздук техникасы боюнча кайталоочу нускама менен пландан тышкаркы нускаманы өткөрүлүшүн жана журналда катталышын текшерүү.	3 айда 1 жолудан кем эмес
8	Эмгекти коргоо боюнча мыйзамдын сакталышын, санитардык-гигиеналык эрежелердин аткарылышын, кызматкерлер менен студенттердин арасында жаракат жана башка бөөдө кырсыктарды алдын алуу үчүн жумуштарды уюштуруу жана аларды көзөмөлдөө.	дайыма
9	Университетте эмгекти коргоо жана коопсуздук техникасы боюнча иш-чаралардын аткарылышын карап, жардамга муктаж бөлүмдөрдү көзөмөлгө алып, жардам берүү.	дайыма
10	Университетте окутууну жана өндүрүштүк иштерди жүргүзүүдө коопсуздукту уюштуруучу (өрт коопсуздугу)	Январь-2023-ж

	жана ага жооптуу адамдарды 2023-жылга буйрук менен бекитүү.	
11	Университетте өндүрүштүк иштерди жүргүзүүдө коопсуздукту уюштуруучу (өрт коопсуздугун) жана ага жооптуу адамдардын эмгекти коргоо, коопсуздук техникасы жана өрт коопсуздугу боюнча билимдерин текшерүү комиссиясынын иштерин уюштуруп өткөрүү.	Март. 2023-ж.
12	Кампустардын өрткө каршы абалдарын комплекстүү текшерүү: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Жеңчелердин жаңыртып түрүлүүсүн (Пожарный рукав).</li> <li>- Өрт өчүргүчтөрдүн дүрмөттөлүшүн.</li> <li>- Ички өрткө каршы суу түтүктөрүнүн туткасын жана гидранттардын абалын суу коё берүү менен.</li> <li>- Өздүк коргонуу каражаттары (СИЗ) менен камсыздоону.</li> </ul>	ӨКМдин планы боюнча  График боюнча, бирок 6 айда бир жолудан кем эмес; 3 айда 1 жолу ОУ жана бир жылда 1 жолу ОП; Горводканалдын макулдугу менен;  Март,2023-ж.
13	Эмгек шарттары оор жана зыяндуу жумуш орундарында иштеген кызматкерлердин тизмесин аныктап, аттестациялоо комиссиясынын иш- кагаздарын даярдап, буйрук менен бекитүү иштерин камсыздап жүргүзүү.	Декабрь-2023-ж. – январь 2023-ж.
14	Лабораторияларда, компьютердик класстарда иш орундарынын жана электр орундамалар менен электр жабдуулардын абалын, лабораториялык жана инструменталдык текшерүүлөрдөн өткөрүү.	Февраль-2021ж.
15	Электриктер менен ширетүүчүлөргө квалификациясын жогорулатуу үчүн 1000 В жогору чыңалууда иштөөчү электр орундамаларын иштетүүгө укук (допуск) алуу үчүн Энергоназордо экзамен берүүнү уюштуруу.	Энергоназор менен макулдашуудан кийин
16	Машыгуу залдарындагы спорттук жабдууларды, жана желдеткич системаларын сынактардан өткөрүп, жыйынтыгы боюнча иш-кагаздарын даярдоо.	Жыл аягына чейин
17	Студенттердин өндүрүш практикасын көзөмөлдөө.	Июнь-июль,2023-ж.
18	Ыктыярдуу ыкчам өрт өчүрүү тобунун иш аракеттерин текшерүү.	5.06.2023-ж
19	Бөлүмдө жүргүзүлгөн иштерге байланыштуу иш-кагаздардын (буйрук, жазма-буйрук, буйрутма, маалымат, корутунду) долбоорлорун даярдап туруу.	Талапка жараша
20	Имараттардын чатырларынын жыгач конструкцияларынын өрткө каршы турумдуулугунун сапатын ӨКМ лабораториясында аныктатып жана алынган корутундуга байланыштуу иш алып баруу.	ӨКМ, лаборатория, тендер График боюнча, жаз айларында
21	Окуу имараттары менен жатаканалардын подвалдарын дератизациядан өткөрүү.	ЦГСЭН ,февраль, ноябрь
22	Бардык жатаканаларды курт-кумурскалардан дезинсекциялоо.	ЦГСЭН, кырдаалга жараша
23	Өндүрүштө болгон кырсыктар, кесиптик оорулар жана	

	аларга байланыштуу материалдык чыгымдар жөнүндө №7-ТВН- формасы боюнча жылдык отчетту даярдап, статистикалык отчеттуулукту кабыл алуучу статистикалык органга тапшыруу.	10.01.20232-ж.
24	№2-, №3- кампустардагы өрт үкөктөрүнүн техникалык абалдарын, комплектелишин текшерип, канчасы жаңыртылууга тийиш экендигин аныктап рапорт даярдоо.	Февраль 2023-ж.
25	№1- кампустун №2- окуу имаратынын 2/426- аудиториясындагы сервердин кымбат баалу компьютердик орундамаларынын коопсуздугун жана сакталышын камсыздоо үчүн өрт коопсуздугун алдын алууда түтүнгө жана жылуулука белги бере турган автоматтык орундама менен камсыздалуусу үчүн рапорт даярдоо.	Январь 2023-ж.
26	Бардык кампустарга өрт коопсуздугу боюнча корутунду даярдоо.	Февраль-Апрель 2023-ж.
27	Клиниговый келишим менен иштеп жаткан ишканалардын иш сапаттуулугунун Эмгекти коргоо талаптарына шайкеш келишин көзөмөлдөө.	дайыма
28	Бөлүмдү материалдык-техникалык камсыздоо. Кеңсе жана чарбалык каражаттарды эсептен чыгарып туруу.	Абалга жараша
29	Негизги каражаттар менен товардык-материалдык баалуулуктарды инвентаризациялоодон өткөрүү	Жыл аягында
30	Жарандык коргонуу боюнча иш кагаздарды кайра карап чыгып жаңыртуу.	Март 2023-ж.
31	Биринчи май районунун ӨК бөлүмүнүн жарандык коргонуу боюнча сабактарына катышуу.	ӨКМдин графиги боюнча
32	Университеттин бардык кызматкерлери менен студенттерине жаратылышта болуучу кырсыктардан, террордук коркунучтардан коргонуу ыкмаларын окутуу иштерин уюштуруу.	Лекторлор чакырылат, График боюнча
33	Жарандык коргонуу боюнча окуулар жана машыгууларды даярдап жана өткөрүү.	ЖК штабынын графиги боюнча
34	Университеттин кызматкерлери менен студенттерине өзгөчө кырдаал түзүлүшүн алдын алуу жана кесепеттерин жоюу үчүн жарандык коргонууда жетишилген билимдерин уюштуруп, тажырыйбаларын жайылтууну жүргүзүү.	дайыма
35	Университеттин жарандык коргонуу кызматтарын жана күч түзүмдөрүн түзүп, жабдуу жана дайыма даяр болуу иштерин уюштуруу.	дайыма

КТЭКЖК бөлүмүнүн башчысы

Макулдашылды:

АЧИ проректору

Мусакожаев З.Т.

Асиев А.Т.